Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perdn

Fundamentos de Ordenanza N° 1,036

VISTO:

El gran crecimiento demografico que ha tenido el Distrito de Presidente Perén,
desde su puesta en funcionamiento. en especial en los Ultimos afos. y

CONSIDERANDO:

Que el mencionado crecimiente, implica un auments en la demanda
de los diferentes servicios que la Municipalidad proporciona a los ciudadanos, tales como
obra padblica, salud y accién social, por lo que es imperioso contar con mas persanal, a fin
de brindar una mejor asistencia,

Que esta Municipalidad carece de la cantidad necesaria de
profesionales, técnicos yfo idéneos en sectores de su planta, que cubran los
requerimientos de las diferentes areas de la Comuna;

Que la Ordenanza N° 643 del Honorable Concejo Deliberante de
Presidente Peron faculta al Departamento Ejecutivo a celebrar contratos de locacion de

obra con profesionales, técnicos yio idoneos en los casos en que el Municipio no cuente
con personal suficiente;

Que es conveniente contar con mayor cantidad de profesionales en la
Secretaria de Salud para el correcto logro de los objetivos planteados,

(Que en el marco referido precedentemente resulta necesario contratar
a la Medica Tocoginecdloga Maria Florencia Lopez Espindola, Matricula Provincial N®
228232 titular del DNI. N® 27.757.028, para realizar tareas en |la Unidad Sanitaria
Nazarena C.F de Gonzalez, en el marco del programa “Seguro Materno Infantil Plan
Sumar”.

Por lo expuesto:




Honorable Concejo Deliberante
de Presidente Perén

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PERON, en uso de las
atribuciones que le confiere la Ley Orgéanica de las Municipalidades sanciona la

ORDENANZA N°1.036

ARTICULO 1°; Autorizase la contratacion, por parte del Departamento Ejecutivo, mediante
locacion de obra hasta el 31 de diciembre de 2015, de la Médica Tocoginecdloga Maria
Florencia Lopez Espindola, DNI. N® 27.757.028, Matricula Provincial N® 229.232_ en la
suma de Pesos Seis Mil ($ 6.000,00) mensuales, por los periodos y formas que considere
necesano, para realizar tareas en la Unidad Sanitaria Nazarena C.F de Gonzalez en el
marco del programa “Seguro Materno Infantil Plan Sumar”.

ARTICULO 2°: Establécese que, de haberse realizado la previsibilidad presupuestaria en
el Ejercicio 2016, se autoriza al Departamento Ejecutivo a prorrogar la contratacion
autorizada, en el articulo 1° de la presente, durante el periodo 01/01/2016 al 31/03/2016..

ARTICULO 3° Los gastos que demande el cumplimiento de la presente seran imputados
a las Partidas Presupuestarias correspondientes.

ARTICULO 4°: Incorpérase como anexo |, formando pare integrante de la presente
Ordenanza, copia del modelo de Contrato de Locacion de Obra enumerado en el articulo
1@

ARTICULO 5°; Comuniguese al Departamento Ejecutivo.

Dada en ia Sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Peron, a
los siete dias del mes de julio del afic dos mil quince.




Guernica, 08 de julio de 2015.-

VISTO:
La Ordenanza N® 1.036 sancionada por el Honorable Concejo Deliberante del
Partido de Presidente Peron en fecha 07 de julio de 2015,

Por ello.
La Sefiora Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA
ARTICULO 1% Promilgase la ORDENANZA N* 1.036.-

ARTICULOD 2% Tomen eonocimiento las dreas que correspondan, -
ARTICULO 3% Comuniquese, registrese, dese a publicidad y archivese.-

Dec. N* 1234..

..-"""H_r 3
Carifia Mabel Birowls

INTERDERTE MUNEIPAL sHT0RIRA
P i1 [F PREGITENTE Fhne




s i,

|‘: Il;_l-ild-\ E ‘_ !‘II_‘_ [ l|\. H i

JIII: HF .E!‘ulnlrlﬁ-rmm.‘].ﬂ'

Focha: / / -
Flema:_ - j =

Munscipalidad de Presidente Feror ' _!:ﬂﬁffjﬂ?mm ot Qi
Provincia de Buenos Afres MBI AL 0 Pk a1 pobd

CONTRATO DE LOCACION DE OBRA
- En la Ciudad de Guernica a los ...... dias del mes de ..... de dn:f; mil quinee, entre la

Municipalidad de Presidente Perdn, con domicilic en la calle Crisélogo Lairalde N® 241 de la Ciudad
de Guernica, representada en este acto por la Sefiora Carina Mabel Biroulet Intendente Municipal,
en adelante “EL COMITENTE" por una pan-.' y por la otra la seftora Drac. e, Matricula

Provincial N° .. .. titular del DNIL. N° .. .. domiciliada en .

adelante “EL PRDFESIDHAL“ s¢ conviene en n:}:hmr el presente Cﬂntrﬂm de Lm.m:mn de Elbra,

contorme Decreto N"..../2015 el que se sujetard a las siguientes clausulas:

PRIMERA: El COMITENTE contrata a la doctora......... para realizar tareas en en la Unidad
Saonitarin Mozorenn C.F de Gonzilez en el morco del progrnma “Segure Materno Infantil Plan
| Sumar”, dependiente de la Secretaria de Salud a fin de reforzar el servicio en dicho programa y la

confeccion de la documentacion inherente a su funcidn.-

dependiente de la Secretaria de Salud a fin de reforzar el servicio en dicho programa vy la confeccion

de la documentacion inherente a su funcion.-
del Distrito de Presidente Peron, dependiente de la Secretaria de Salud.

SEGUNDA: “EL PROFESIONAL" se contrata, a los efectos del objeto indicado en la Clausula 17,
desde el ... de .......... de 2015 hasta el ... de ......... de 2015, por el precio que se detalla en la

Cléusula N® 5.-

TERCERA: Serin funciones de “EL PROFESIONAL” ¢l refuerzo Médico en en la Unidad Sanitaria
Nazarena C.F de Gonzilez en el marco del programa “Segure Materno Infantil Plan Sumar™,
dependiente de la Secretaria de Salud a fin de reforzar el servicio en dicho programa v la confeccion

de la documentacién inherente a su funcién.-
del Distrito de Presidente Perdn, dependiente de la Secretaria de Salud.

CUARTA: Son documentos del Contrato, aceptindose de conformidad, Copia de Matricula

Habilitante para el Ejercicio de la Profesion y Curriculum Vitae.
QUINTA: La presente Contratacion se realiza por el import: 1048l de Pesns ...coucuciisioses (3 sosrovoass

pagaderos en . de Pesos ......... (5 ...... ) efu, que serin efectivizadas del

Iﬂlﬂdelmuubmmucnwahpmmmzlmm

SEXTA. La Municipalidad de Presidenie Perbn se reserva ¢l derecho de dejar sin eleciv el prl:s-:nil:
contrato sin ﬂpltmr&n de causa v en cualquier tiempo cuando razones de oportunidad y conveniencia

asi lo aconsejen, sin derecho a indemnizacion por pane del profesional contratadn.

SEPTIMA: El contratado reconoce expresamente que solo tiene derecho a percibir la suma que fija la
clausula quinta del presente contrato. Quedando especificamente notificado que por su cardcter de
contratado no tiene derecho a ninguno de los beneficios que otorga el Estatuto para ¢l Personal de las

Municipalidades de la Pcia. de Bs, As, Ley N® 11.757.-

OCTAVA: En caso que el contratado no pudiere cumplir con el presente por cualquier motivo
imputable al mismo, queda al arbitrio de la Municipalidad ¢l proceder a la rescision o descuento

proporcional en la remuneracidn.

NOVENA: Las partes convienen en dejar expresamente a salvo la potestad del Departamento
Ejecutivo para revocar el contrato en sede administrativa cuando: a) se comprucbha
administrativamente la existencia de graves irregularidades que hubieran posibilitado la obtencion
indebida de ventajas: por parte del co-contratante; b) v/o la existencia de vicios conocidos por el co-
contratante particular que afecten originariamente el contrato susceptible de acarrear nulidad; ¢) v/o
que el contrato fue celebrado mediante prevaricato, cohecho, violencia o cualquier otra maguinacion

fraudulenta que diera lugar a la accién penal o que fuera objeto de condena penal.-
DECIMA: Con cariicter previo al dictado del acto administrativo el Departamento Ejecutivo requerird

el dictamen previo de la Asesoria Letrada y de la Contaduria Municipal.- La Municipalidad de
Presideme Perdn no reconocerd en Sede Administrativa Indemnizaciones de dafios v perjuicios
derivados de la revocacion del Contrato por razones de ilegitimidad en las condiciones establecidas

en la clausula 9° del presente Contrato. -

DECIMA PRIMERA: Para todos los efectos del presente contrato, las partes constituyen domicilio en
los lugares arriba indicados donde se tendran por vilidas todas las notificaciones y/o citaciones a que

hubiere lugar, sometiéndose las partes a la competencia de los Tribunales Ordinarios del

Departamento Judicial de La Plata, renunciando a cualquier otro fuero que le pudiera corresponder. -

=== En prucba de conformdad, se linman cusino {4) ejemplares de un mismo tenor y a un selo efecio

en el lugar v fecha arriba indicados.-




	1(3).pdf
	2(3).pdf
	3(3).pdf
	4(4).pdf

